
 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/329/21 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 14 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Nr XXVII/241/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 29 

grudnia 2020 roku. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” i „ lit. „i”, oraz pkt. 10, art. 60 ust. 1 i art. 61 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.1372) oraz art. 211, art. 212, art. 239, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm,) – Rada Miejska 

w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy na 2021 rok w następujący sposób:  

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 32.260,00 zł, jak Tabela Nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów budżetu gminy po zmianach w wysokości 68.629.548,18 zł, w tym dochody 

majątkowe w wysokości 3.285.755,00 zł i dochody bieżące w wysokości 65.343.793,18 zł. 

 

§   2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy na 2021 rok w następujący sposób: 

 

1. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 32.260,00 zł jak Tabela Nr 2 do uchwały. 

2. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków jak Tabela Nr 3 do uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków budżetu gminy po zmianach na kwotę 70.665.845,03 zł. 

4. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 64.115.218,27 zł. 

5. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 6.550.626,76 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 6.550.626,76 zł. 

 

 §   3.  W uchwale Nr XXXVIII/311/21 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 16.11.2021 r.  w sprawie zmiany 

budżetu gminy, po § 2. wprowadza się § 2a w następującym brzmieniu: 

„§ 2a. 1. W ramach zwiększonych dochodów budżetu gminy ustala się dochody w kwocie 31.082,00 zł 

pochodzące z opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (dział 756, rozdział 75618, § 

0480) oraz dochody w kwocie 24.686,00 zł pochodzące z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym (dział 756, rozdział 75619, § 0270) na podstawie przepisów ustawy z dnia 

26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 z 

późn. zm.). 

2. W ramach zwiększonych wydatków bieżących budżetu gminy ustala się wydatki w kwocie 55.768,00 zł na 

realizację gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi (dział 851, rozdział 85154, zadania 

statutowe)”. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

       §  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tabela Nr 1 

 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

§ 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

758 

 

 

 

75801 

 

 

 

 

 

2920 

 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

Subwencje ogólne z budżetu państwa 

 

32.260,00 

32.260,00 

 

32.260,00 

  

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

32.260,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela Nr 2 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – ZWIĘKSZENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

Zwiększenia 

(w złotych) 

 

900 

 

 

90015 

 

 

 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 

-   wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

32.260,00 

32.260,00 

32.260,00 

32.260,00 

32.260,00 

 

 

 

 

 

OGÓŁEM 

 

32.260,00 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 
 

 

 



 

Tabela Nr 3 

 

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2021 ROK – PRZENIESIENIA: 

 

 

Dział 

 

Rozdział 

 

Wyszczególnienie 

 

Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

600 

 

 

60016 

 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Drogi publiczne gminne 

-      wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

750 

 

 

75075 

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

-      wydatki bieżące 

1. wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 

■  wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

-      wydatki majątkowe 

a)  zakupy inwestycyjne 

 

23.985,00 

23.985,00 

- 

- 

- 

23.985,00 

23.985,00 

 

23.985,00 

23.985.00 

23.985,00 

23.985,00 

23.985,00 

- 

- 

 

801 

 

 

80101 

 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Szkoły podstawowe 

-     wydatki majątkowe 

a)  „Przebudowa budynku szkoły podstawowej w 

    Januszkowicach - etap drugi” 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

75.000,00 

 

921 

 

 

 

92109 

 

 

 

92116 

 

 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

-      wydatki bieżące 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

    instytucji kultury 

Biblioteki 

-      wydatki bieżące 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

    instytucji kultury 

 

18.000,00 

 

18.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

 

- 

- 

- 

 

 

18.000,00 

 

- 

- 

- 

 

18.000,00 

18.000,00 

18.000,00 

   

OGÓŁEM: 

 

116.985,00 

 

116.985,00 

 

 

 

                                                                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Nr XXXIX/329/21 z dnia 14.12.2021 r. 

 

 Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetu gminy o kwotę 32.260,00 zł (tabela nr 1 i nr 2).  

Zwiększenie dochodów jest spowodowane zwiększeniem subwencji oświatowej w kwocie 25.144,00 zł z tytułu 

dofinansowanie kosztów wypłaty odpraw dla zwalnianych nauczycieli w trybie art. 20 KN oraz zwiększenie w 

kwocie 7.116,00 zł z tytułu wzrostu zadań szkolnych. W związku z wcześniejszym pełnym zabezpieczeniem zadań 

w oświacie z dochodów własnych gminy, zwiększenie dochodów z subwencji oświatowej przeznacza się na 

zabezpieczenie wydatków na oświetlenie uliczne w związku ze wzrostem kosztów energii elektrycznej. 

 

W ramach przeniesień planowanych wydatków budżetu gminy na 2021 roku (tabela nr 3) dokonuje się 

przeniesienia planowanych wydatków w następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: 

 

 - w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa  się wydatki w kwocie 75.000,00 zł z przeznaczeniem 

na uzupełnienie wydatków bieżących na drogach związanych z zimowym utrzymaniem dróg gminnych, 

 

- w rozdziale 80101 – Oświata i wychowanie zmniejsza się wydatki majątkowe w kwocie 75.000,00 zł, jako 

niezrealizowane zadanie pod nazwą  „Przebudowa budynku szkoły podstawowej w Januszkowicach - etap drugi” 

w związku z brakiem ofert na wykonanie inwestycji mimo ogłoszonego przetargu, 

 

- rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego przenosi się kwotę 23.985,00 zł z wydatków 

bieżących na „zakupy inwestycyjne” związane z wykonaniem dekoracji świątecznej na Rynku w Brzostku, 

 

- w dziale 921 przenosi się planowaną dotację w kwocie 18.000,00 zł z rozdziału – Biblioteki  do rozdziału - 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  na wniosek kierownika CKiCz w Brzostku. 

 

                                                                                                                       Przewodniczący Rady 

                                                                                                                                  Marcin Sas 
 


